1. 

A P P E N D I C E .  

(E.rtrait d'tin mwwscrit de Fo/q1ti11 (Fol111ti11i chart11larium,' . 

!\ .\ R T.\ GO llJEnTI D� DOTE BASI LICA·: DO�n;-; 1 S.\LVA TOn t S  1 :\  

STE1\ELA1\ll .  
8 n o v .  828. - « S i  aliquid de rebus nostris l ocis sanctorum vel in  

substantia pauperum conferimus , l10c nobis procul Llubio i n  ::eterna 

beatitudine rctribuere confidimus.  Icei rco enim , in Dei n omine , 

Goibertus , dono ad basilicam qme est constrncta in loco nuncupante 

Sancti Salvatoris , sim Steneland , in h onore Domini Dei nostri et 
Sal vatoris Jhesu Christi , necnon et sanct::c Dei genitricis Marim et 

sancti Petri apostoli ,  necnon et aliornm multorum sanctorum, dona 
tumque in perpetuum esse volo in l oco nunc;upante , super Ennena , 

Araca , mansum r et bunaria m ;  et. inter Henrikengahem et Lonas
tingahem bunaria xm , et j ornalia rn et dimidium ; et in al i o  loco , 

cnj u s  vocabulum est Hiddigareta , et marisca , bunaria x m r .  Sunt 

si  mul hunaria x x x , cum perviis et wadriscapis , et  m ancipiis YI , his 
nomi nibus : Erkenbal dum , Morcl lum , Evonem , Ostorbertum , 

Folchal d u m , Winebardum , cum peculiari eoru m .  H::ec omnia , si cut 
superius dictum est , in presenti ad iµsum locum sanctum jam ante 

dictu m , ut  custodes ejusdern ecclesi::e hoc habean t , teneant atque 
possideant , vel quicquid exinde iacere voluerint libero in omnibus , 

Christo eidem regente ecclesi::e perfruantur arhitriurn . Si quis vero . 
quod minime esse credo , si ego ipse , aut aliquis de heredibus aut 

proheredihus meis , qui eontra hanc epistolam trarlitionis aliquarn 

calum pniam generare pnesumpserit ,  in primis iram Dei omnipotentis 

i ncurrat , et i nsuper i nferat , distringentc fisco , auri l ibras c ,  argenli 
pondera ccc , coastus exolvat ; et quod repetit n ichil valeat , sed hrec 

traditio firma permaneat , cum stipulationf' subnixa . 

» Actum in eadem basilica ante altare. 
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\J Data v1 idus novernbri�, anno xv . Domini Hludovici imperatori:- . 
» Signum GomERTI qui hanc traditionem fieri rogavit. 

" Signwn GuNTBERTI , filii cjus , conscnticnti�. 

» Signum HEREMARI , nepotis P-jus , co11sentientis. 

u Signum VURASCOLFI . 
" Signum NITOLFI . 

" RADLANDUS , rn·csbiter , scripsit et subscripsit .  '' 

DE �IORTE GOIBERTI .  
838. - Anno Domini ncccxxxvm . ,  incarnationis Domini , X \' I .  ka

lendas mai , mi . feria , ebdomada II. pasche , quando in monasterio